Selain menyiarkan pesan-pesan bijaknya di radio tersebut Syahrul juga aktif memanfaatkan handphone-nya dengan mengirim pesan, tulisan lepas, pikiran, kritik, hingga kegelisahannya lewat pesan singkat berupa SMS ke banyak orang, teman dekat,

kolega, keluarga, hingga kerabat tentang apa yang dipikirkannya setiap hari.

Bulan Ramadhan 1432 Hijriah/2011 M menjadi momen buat Syahrul mulai melebarkan pesan-pesan kebijakannya dari melalui radio ke media cetak berupa tulisan. Dari awal hingga akhir ramadhan Syahrul menulis esai yang diberi tajuk SYL Way, semacam jalan hidup Syahrul Yasin Limpo.